
創立10周年を迎えて

日本小児歯科学会九州地方会会長
第10回日本小児歯科学大会および総会会長

　　後　藤　譲　治

　この度第10回日本小児歯科学会九州地方会大会および総会を長崎の地で開催いたすはこ

びとなりました。

　今回は日本小児歯科学会九州地方会創立10周年を記念する大会であります。時のたっの

は誠にはやいもので九州地方会も誕生して10周年を迎え、会員数も約500名を擁iし、全国

6地方のうちでも有数な地方会へと成長いたして参りました。

　これまで九州地方会の発展に御尽力賜りました会員各位に厚く御礼申し上げると共に、

次の10年を目指して会の発展と活性化のためさらなる御支援と御指導を賜りますようお願

い申し上げます。

　本日は、メインテーマ「小児の健康作りを目指して」のもとに、会員各位の日頃の研鑛

の成果を一般講演、展示発表として報告していただくほか、教育講演、特別講演、創立10

周年記念講演、歯科衛生士フォーラム、さらに商社展示等もり沢山に準備いたしてあります。

　今日一日を大いに有効に活用していただくと共に、風光明媚な長崎を楽しんでいただけ

れば幸いと存じます。本日の会の成功と日本小児歯科学会九州地方会の増々の発展を祈念

いたす次第です。

　なお、本日の大会の開催にあたり御協力と御協賛賜った各位に厚く御礼申し上げます。

1


	0001

